

برگزاری ۴ بازی جام حذفی؛ دیدار سخت آبی‌ها در قزوین غفلت یعنی حذف

بهراد رشوند: استقلال در بدترین وضعیت ممکن به ایستگاه قزوین رسیده است؛ جایی که بوی انتقام و شاید هم معجزه در هوای سنگین جام حذفی پیچیده است. امروز، دونالد سرنوشت‌ساز مرحله یک‌هشتم نهایی برگزار می‌شود و استقلال بی‌سرمرپی، در نبردی حساس، برابر تیمی قرار می‌گیرد که فرماندهاش از جنس آبی‌های دیروز است؛ شمس آذر قزوین با سیدمهدی رحمتی.

طلمسی که باید شکست
۲ تیمی که لیگ برتر برای‌شان مثل باتلاق شده است، حالا در جام حذفی دنبال روزنه‌ای از امید می‌گردند. مس ۱۸ امتیازی و نساجی ۱۶ امتیازی، هر ۲ برای باقی‌مانده ایستگاه‌ها این جام حذفی است؛ جایی که گاهی جام‌ها را تیم‌هایی می‌برند که در لیگ روی لبه سقوط ایستاده‌اند. نساجی هنوز رنگ پیروزی مقابل مس را ندیده، ۳ تساوی و ۲ شکست، یعنی طلمسی که در کویر رفسنجان باید بشکند. ساوند میلشویچ، مرد صرب نیمکت نساجی، خوب می‌داند در فوتبال ایران، جام حذفی می‌تواند مثل یک نردبان نجات باشد اما آیا تیمش آمادگی صعود را دارد؟

دین‌محمدی و گل‌محمدی، یک دونل متفاوت
پیکان، تیم قدیمی و پر نوسان، این بار در چرخش تقدیر به لیگ یک سقوط کرده و حالا می‌خواهد از مسیری دیگر خودی نشان دهد. امروز، آنها در برابر فولاد خوزستان می‌ایستند؛ تیمی که هم قهرمانی را لمس کرده و هم طعم تلخ سقوط را چشیده است. این دیدار، فقط یک مسابقه جام حذفی نیست؛ دونلی است میان سیروس دین‌محمدی، مرد آبی‌پوش روزهای دور و یحیی گل‌محمدی، مربی سرخ‌پوشی که حالا در فولاد به دنبال جبران ناکامی‌هاست.

رحمتی، دوباره قاتل تیم محبوبش؟
۲۴ روز پیش، رحمتی با یک مشت جوان جنگجو، استقلال را در تهران به زانو درآورد. حالا دوباره در جام حذفی اما این بار در قزوین، او باید مقابل استقلال ایستد که این روزها بیشتر شبیه سایه‌ای از خودش است. آبی‌ها در فصل کابوس‌وارشان فقط جام حذفی را دارند؛ آخرین شانس برای نجات. اما این تیم هنوز زخم‌های شکست قبلی از شمس‌آذر را تازه نگه داشته است. سهراب بختیاری‌زاده که برای سومین بار روی نیمکت استقلال نشست، می‌داند هواداران دیگر صبرشان لبریز شده و اگر امروز هم ببازند، شاید دیگر هیچ‌کس در استقلال در امان نباشد. استقلال با لشکری از غایبان وارد میدان می‌شود؛ منشا پورپوف، کوجو و چشمی مصدومند، رضواند محروم است و بختیاری‌زاده باید با تیمی نصف و نیمه، رحمتی را شکست دهد. رحمتی شاید امروز فروزان را نیمکت‌نشین کند و دروازه‌بان جانش، امیری را به میدان بفرستد. اگر شمس‌آذر استقلال را حذف کند، رحمتی یک جام را از تیم محبوبش گرفته است اما اگر استقلال برنده شود، شاید این شروعی برای پایان کابوس باشد. شاید...

سراج برابر شهرس

تقابل بعثت - نفت- فرات از یک بازی جام حذفی است؛ بعثت کرمانشاه، تیمی که به دنبال اثبات خودش است، مقابل صنعت نفت آبادانی که برای بازگشت به سطح اول فوتبال ایران می‌جنگد. سرمربی بعثت، بهنام سراج، یک آبادانی اصل است. حالا او باید مقابل شهر و تیمی قرار بگیرد که روزگاری در آن گل می‌زد.

گزارش

ترامپ، هدیه‌ای برای افول جهانی آمریکا

ادامه از صفحه اول

اسکوبار معتقد است طرح ترامپ برای اشغال غزه توسط سربازان آمریکایی نیز چیزی جدا از تلاش‌های او برای خرید گرینلند، الحاق کانادا، اشغال مجدد کانال پاناما و نامگذاری خلیج مکزیک به عنوان خلیج آمریکا نیست؛ روندی که حتی اتاق‌های فکر معتبر در ایالات متحده آن را حماقت محض خوانده‌اند. در حقیقت این رویکرد ترامپ، به منزله تغییر موضوع و روایت قالب نوحفاظله کاران حاکم بر آمریکا از تهدید راهبردی روسیه و چین به مشارکت راهبردی با شرقی‌ها در قالب یک امپراتوری جهانی است. آزمون تنش بزرگ در غرب آسیا وارد مرحله خطرناکی شده است. از نسل‌کشی در غزه تا سقوط اسد و دوختن لباس حکومت بر تن القاعده در سوریه، نشانه‌های آشکار هرج و مرج جهانی تشدید می‌شوند که ممکن است باعث ایجاد جنگ‌های جدید شود. تعبیر والدی ۲۰۲۵ این است که در یک فرآیند «تغییر رژیم جهانی» هشتم، جایی که روند بی‌ثباتی پایدار به پایان رسیده است. حال زمان ترسیم مسیرهای واقعی و ملموس در گستره جغرافیایی خاورمیانه است، به گونه‌ای که ژئوپلیتیک و ژئواونومیک قرن حاضر را مشخص کند. در این کنگرانس ویتالی نلومکین، رئیس موسسه شرق‌شناسی آکادمی علوم روسیه گزارشی بسیار هوشمندانه درباره سوریه منتشر کرد که به طور مشترک با همکاری واسیلی کوزنتسوف تهیه شده بود. بر اساس این تحلیل با آنکه سقوط بشار اسد، «بترجای از فرصت» فراهم می‌کند اما در عین حال آنها را درگیر چالش‌هایی می‌کند که ممکن است توان حل آنها را نداشته باشند. مثلاً اینکه آیا رژیم صهیونیستی به دنبال کنترل مستقیم بر سوریه است یا ایجاد یک منطقه حائل گسترده؟ در مورد ترکیه، منافع آنکارا برای تحمیل شکست راهبردی به کردها و احتمالاً ایجاد یک منطقه حائل در امتداد مرز جنوبی ممکن است با سرمایه‌گذاری آمریکای ترامپ روی کردها منافات داشته باشد. درباره شیخ‌نشین‌های خلیج فارس، تنها راه ممکن برای آنها از وضعیت جدید خاورمیانه بهره‌برداری از اهرم اقتصادی است، چرا که در زمینه سیاسی، منافع کشورهای مختلف شورای همکاری خلیج فارس متفاوت و همسویی آنها نامشخص است. در مورد ایران نیز نلومکین و کوزنتسوف به‌طور واقع‌بینانه خاطر نشان می‌کنند که اگر حکومت جدید افراط‌گرایان در سوریه نتواند به تحکیم ساختار جامعه منجر شود، این احتمال بسیار قوی وجود دارد که تهران، راه دیگری برای بازگرداندن نفوذ خود بیابد. این تحلیل در نهایت تأکید می‌کند پایگاه‌های روسیه در سوریه باید باقی بمانند تا طرح‌های توسعه‌محیطانه برخی گروه‌های مورد حمایت ترکیه در شمال سوریه تعدیل شود، حال آنکه در راهروهای قدرت در مسکو نیز اتفاق نظری در این مورد وجود ندارد.



شکست و حذف پرسپولیس مقابل سپاهان در نصف جهان

همان همیشگی



توپ را مهار کرد، اما ریباندش به میلاد زکی‌پور رسید و او نیز خلاص را زد.
در ادامه، سپاهان هم با اخراج ایوبکر کامارا ۱۰ نفره شد اما پرسپولیس دیگر رمقی برای بازگشت نداشت. حتی شوت دقیقه ۹۸ گئورگی گولیسایی هم با اختلاف کمی به بیرون رفت. دقیقه ۱۱۲، آخرین فرصت برای قهرمانان دست رفت و ایوب عملود نتوانست توپ را به گل تبدیل کند.

توفان نیمه دوم و چرخش سرنوشت

نیمه دوم، هر ۲ تیم می‌دانستند یک اشتباه می‌تواند هزینه گزافی داشته باشد. دقیقه ۷۲، فرشاد احمدزاده که تازه وارد زمین شده بود، سانتر میلاد محمدی را با یک ضربه سر نمایشی تبدیل به گل کرد و پرسپولیس بالاخره پیش افتاد. این بار قهرمانان بودند که در آستانه پیروزی ایستاده بودند اما فوتبال گاهی بی‌رحم‌تر از چیزی است که فکرش را می‌کنید. دقیقه ۸۰، امید عالیشاه با یک حرکت خشن کارت قرمز گرفت و پرسپولیس ۱۰ نفره شد. دقیقه ۸۸، سانتر محمد کریمی و ضربه سر کامارا، توپ را برای دانشگر آماده کرد تا او گل تساوی را بزند. بازی به وقت‌های اضافه رفت.

ضربه نهایی، سقوط سرخ‌ها

وقت‌های اضافه آغاز شد و پرسپولیس که با یک بازیکن کمتر بازی می‌کرد، دیگر توان مقاومت نداشت. دقیقه ۹۲، گندوز یک

علیبور و یک رونالدوی کلاسیک!

بازی هنوز برای پرسپولیس تمام نشده بود. دقیقه ۳۹، سانتر فرشاد فرجی، جاگیری عالی علی علیپور و یک ضربه سر چرخشی؛ توپ در قعر دروازه سپاهان آرام گرفت. علیپور خوشحالی معروف کریستیانو رونالدو را انجام داد، شاید برای اینکه بگوید هنوز امید هست، هنوز همه چیز تمام نشده!

ماتزاری و استقلال؛ نبردی فراتر از زمین چمن

خیلی دور، خیلی نزدیک

است. ماتزاری پیشنهاد داده دستیارانش زودتر به ایران بیایند و خودش از اواسط اسفندماه روی نیمکت استقلال بنشیند! پیشنهادی که مدیران باشگاه را در وضعیت دشواری قرار داده است. از یک سو، استقلال درگیر دیدارهای حیاتی مثل بازی با الریان در لیگ نخبگان آسیا و داری پانخت است و از سوی دیگر، این تأخیر ممکن است در روند هماهنگی تیم خراب ایجاد کند. نکته جالب این است که پیش‌تر پرسپولیسی‌ها هم با ماتزاری مذاکره کرده بودند و او پیشنهاد مشابهی را مطرح کرده بود؛ آمدن تدریجی! آیا این عادت مربی کهنه‌کار ایتالیایی است که دوست‌داران در حساس‌ترین روزهای فصل، سکان تیم را در دست بگیرد؟

روودست‌ساز اول والتر ماتزاری به تهران

سرمربی نامدار را متقاعد کنند. در همین باره، گزارش‌ها حاکی از آن است که جیان دومینیگو کوستی، دستیار اول والتر ماتزاری، وارد تهران شده تا از نزدیک امکانات باشگاه استقلال را بررسی کند. این بازدید شامل امکانات تمرینی، زیرساخت‌های فنی و شرایط کلی باشگاه خواهد بود. باشگاه استقلال در این باره نوشته: صبح دیروز آقای جیان دومینیگو کوستی دستیار والتر ماتزاری به همراه دونینی وکیل رسمی والتر ماتزاری، سرمربی نام‌آشنای ایتالیایی برای بازدید از اماکن ورزشی استقلال و مذاکره با مدیران ارشد این باشگاه وارد تهران شدند. دستیار ماتزاری به همراه وکیل قانونی وی قرار است امروز

بازگشت توفانی امیر حسین

آسیا هنوز هم قلمرو اوست!

را بزند و تمام! تراکتور با همین گل‌ها، آسیا را به تسخیر درآورد. **طلمس گل نزن؟ نه برای حسین زاده!**
۳ هفته بود گل نزده بود اما این یعنی چه؟ یعنی وقتی گل نزند، فراموش می‌شود؟ نه! او دقیقاً همان موقع برگشت که باید. آخرین بار، در آن جشنواره گل برابر مس رفسنجان، توپ را از کنار دستان حامد لک در کرد. حالا پس از ۲۱ روز، دوباره گل زد؛ سیزدهمین گل فصلش را، با همان هوش و ذکاوت همیشگی‌اش، با ضربه‌ای که نوبی تسلیم را در گوش بحرینی‌ها نواخت. **آمار‌ها می‌گویند: آسیا خانه حسین زاده است**
بگذارد! آمار بگویم، از اعداد و ارقامی که خودشان گواه همه چیزند. حسین زاده در لیگ داخلی گاهی افت و خیز دارد اما در آسیا؟ نه! در آسیا، او حکمران است. ۵ بازی، ۷ گل! ال‌وکره را ۲ بار قربانی کرد، روشن را ۴ بار در هم کوبید و حالا الخالدیه را هم

مصدومیت تورام و اقبال به مهاجم ایرانی اینتر

مهدی میان فشار و فرصت

خود را در جوزپه مه‌آزا به نمایش بگذارد؟ رسانه‌های ایتالیایی از جمله **Tutto Atalanta** می‌گویند نیمکت اینتر در خط حمله فقیرتر از آن است که یک غیبت طولانی را تاب بیاورد. طارمی در ۱۸ بازی تنها یک گل به ثمر رسانده، کوریا که انگار در سرزمین فراموش‌شدگان گم شده و آرتائوویچ که هر چند برابر فیورنتینا ناجی تیمش شد اما همیشه یک قدم عقب‌تر از ترکیب اصلی ایستاده است. حالا اما، همه چیز می‌تواند تغییر کند. **اینتر بدون تورام، آمار چه می‌گوید؟**
وقتی تورام نبوده، اینتر ۳ بار امتحانش را پس داده است:
- یک برد ۴ بر صفر برابر ستاره‌سرخ بلگراد
- یک پیروزی ۲ بر صفر برابر اودینزه
- یک شکست ۳ بر ۲ در فینال سوپر جام برابر میلان
پس جای خالی تورام، همیشه با نتایج خوب همراه نبوده است. نبود او به معنای شکاف در خط حمله اینتر است، شکافی که اگر پر نشود، می‌تواند قهرمانی سری آ را به خطر بیندازد. اینجا، از مونی برای سیمونه اینترآگی هم هست؛ مربی‌ای که بیشتر از آنکه به نیمکت نگاه کند، به ۲ ستاره اصلی‌اش دل بسته. **نگاه طارمی، مهاجم ایرانی‌ای که هنوز نتوانسته نسخه پورتویی**



گزارش

دود غلیظ نگرانی از کمپ آپیانو جنتیله بلند شده است. مارکوس تورام، یوزپلنگ خط حمله اینتر، در جدال با فیورنتینا زانوهایش را به چمن سپرد و حالا، هواداران ناتزوری در هرساند که شاید یکی از ۲ بال تهاجمی تیم‌شان برای مدتی بسته شود. اما در پس این نگرانی، یک فرصت طلایی رخ می‌نماید؛ فرصتی که شاید نامش را «مهدی طارمی» گذاشته باشند. **زخم تورام و نبرد بر سر جای خالی**
اینتر این روزها بیش از هر زمان دیگری به درخشش لائوتارو مارتینس و مارکوس تورام وابسته است. آنها مثل ۲ شمشیر دو لبه، خط حمله ناتزوری را بر دوش کشیده‌اند اما وقتی یکی‌شان بیفتد، چه کسی جای خالی را بر خواهد کرد؟ مارکو آرتائوویچ، مرد اتریشی‌ای که انگار همیشه در نقش مکمل فرو رفته، یا مهدی طارمی، مهاجم ایرانی‌ای که هنوز نتوانسته نسخه پورتویی

